omni comitatu et districto et omnibus regalibus

Axilianum cum omni districto et integritate Per

lingual Balsulam Salettam Constancianam Stripia-

nam Runchum sicum cum omni nemore Salugiam

cum pedagio et omni integritate Moncrauellum Mi-

raldam Saluciolam cum suis pertinenciis Cerrionum

cum suis pertinenciis Magnanum Calamacium Bu-

gella cum suis pertinenciis Galianicum Punderanum

Mulinaram Andurnum Causale Montetn beroardum

Clauaziam Thisidolam Pedrorium Blatinum Cándele

Triuerium comitatum sánete agathe cum mercatis

et tholoneis et pedagio et ceteris omnibus que re

galia esse noscuntur Oldinicum Albanum Grezium

et Arimannos de Arborio Ghislarengum Lentam

ginam sigilli noslri impressione mandauimus insi-

gniri. Si cmis autem contra hoc nostrum priuilegii

munimcnlum aliquo temeritatis ausu ueuire pre-

surupserit centum libras auri puri pro pena com-

ponat medietatem camere nostre et partem residuam

predicte ecclesie uercellensi. Huius rei testes sunt

Milo mediolanensis archiepiscopus Bonefacius no-

uariensis episcopus Lafrancus bergamensis episco-

pus Comes Theodericus de ostade Comes bouo de

Vuertei Comes Lodoicus de Othinge Robertus de

durno Enricus pincerna de Lutra Otto be) lus pas-

saguerra mediolanenscs et iudices curie et alii

plures.

Signum domini henrici sesti

cum monasterio Sanctimonialium Rade Gatinariam Ь (monogramma) sanctissimi.

uenteblium cum suis pertinenciis Naulam Bornade

Creuacorium cum uillis et piscacionibus et ceteris

regalibus Quirinum Messorianum cum omnibus re

galibus Lexonam et pratumcelsum in munlegrandi.

Plexum et Casalie Salam uerucam Miroculum dur-

bettum montem uille Castellum turris Luaretum

Odalengum cum omnibus arimannis suis. Preterea

uendiciones commutaciones alienationes distractio-

nes ab inuasoribus sancti Eusebii factas qui pun-

tificalem benedietionem non obtinuerunt uidelicet

Gregorio de Veruga Liprando Sigefredo Ardicione

m irritum ducimus et imperiali auctoritate cassa-

mus quemadmodum et Conradus Romanorum Rex

et bone memorie pater noster Fredericus Romano-

Acta sunt hec anno ab incar. domini m.c.lxxxxi

cione décima, régnante domino henrico romanorum

imperatore gloriosissimo. anno regni cius uicessimo

tertio imperii ucro primo.

Datum mediolani pridie kalendas decembris.

Ego lonas Cumanus sacri palacii notarius autenti-

cum huius priuilegii uidi et legi et sic ut in ipso

exemple continebatur sic et in isto et ideo me sub-

scripsi.

Ego Mayfredus Meschiatus de Bugella publicus.

imperiali auctoritate notarius de mandato sine pre

cepto uenerabilis uiri domini Iacobi de meralda

cappellani et uicarii reuerendi in christo patris do

mini Lombardi dcî et apostolice sechs gratta epi-

rum Imperator antecessores nostri ipsam cassaue- с scopus uercellensis et comitis mihi specialiter supra

runt inuestituram quoque ab Anselmo uercellensi hec facto predictum imperiale Briuileeium aucten-

episcopo contra uoluntatem sue ecclesie occulte

predictum imperiale priuilegium auclen-

ticaui et in formam pubblicam reddegi sicut in

ipso priuilegio originali continebatur ita et in isto

de uerbo ad uerbum excmplo nihil ad-

dens uel minuens quod substanciam immutet uel

uiciet intellectum et ideo scripsi me subscripsi et

signum meum consuetum huic autentico apposui.

( DCL )

et irrationabiliter factam de Clauaziolo atque inue-

stituras a Gisulpho eiusdem ecclesie episcopo contra

iuramentum quod fecerat et contra mandatum do

mini pape Eugenii sicut ipse eas se non fecisse

confessus est de pedagio et naulo Salugie factam

et de aliis quecumque probari potuerint atque

omnes alias inuestituras in ecclesia sancti Eusebii

ab ipsis furtiue et oculte factas omrçino oassamus

et in posterum ne fiant sub pena centum librarum

auri imperiali auctoritate interdicimus. Vendicioncs

feudorum ad uercellensem ecclesiam pertinencium

dolose et contra statuta Romanorum Imperatorum

ad detrimentum ecclesie factas siue a capitaneis d Tommaso conte di Savoia rinunzia la consuetudine

siue a uauassoribus siue ab hiis qui de familia esse doccupar i beni vacanti de' vescovi de/unti (TJosta.

noscuntur facte sunt cassamus et iuribus carere

decernimus. Potestatem emendi molas et deducendi

tam molas quam alia quecumque placuerint per

suam terram per suum districtum episcopo uercel

lensi concedimus semota omni uiolencia uel con-

tradicione alieuius prineipis aut ciuitatis. Prescri-

ptionem quoque centum annorum tam episcopis

uercellensibus quam ecclesie sancti Eusebii et sán

ete Marie concedimus in perpetuum. Decernimus

igitur ut nullus regum uel imperatorum archiepi-

scoporum eptscoporum dueum marchionum comitum

aut alia magna seu parua persona huic priuilegio Anno domini millesimo ducentésimo quinquage-

conlra ire présumant. Et ut haec omnia in perpe- simo octauo. inditione prima mense aprili feria
1

1x91

Da copia autentica del secólo zui. Archivio di S. Orto ÍAotta.

(b.c.)
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sexta próxima post dominicana qua cantatur missa a